
Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение 

Самарской области средняя общеобразовательная школа с. Мосты 

муниципального района Пестравский Самарской области 

(ГБОУ СОШ с. Мосты) 

 

Приказ 

11  сентября   2023 г                                                                       №  86 –о/д 

«Об организации и проведении школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников в 2023/2024 учебном году» 

   В соответствии с распоряжением Юго-Западного управления МОиНСО от 

07.09.2023г №367 од «О проведении школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников в общеобразовательных организациях, 

подведомственных Юго-Западному управлению министерства образования и 

науки  Самарской области, в 2023/2024 учебном году», 

Приказываю: 

1. В соответствии с организационно-технологической моделью проведения 

школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 

учебном году (далее – ВОШ) провести в ГБОУ СОШ с. Мосты школьный 

этап олимпиады по предметам в срок с 19  сентября  по 26 октября 2023г. 

2. Назначить ответственным за проведение школьного этапаВОШ  

Назарко Юлию Сергеевну, учителя информатики. 

3. Назначить ответственным за тиражировании и формирование пакетов 

заданий после тиражирования до начала олимпиады Денисову Н.Г., 

библиотекаря. 

4.Назначить ответственными за предметные циклы  учителей: 

гуманитарный: Цуцкарева Г.А., руководитель МО; 

естественно-математический: Сырина Е.Н., руководитель МО. 

 5. Провести следующие организационные мероприятия: 

    представить в учебную часть (Назарко Ю.С.) 

    а) списки учащихся – участников олимпиады в срок до 13 сентября 2023г; 

    б) протокол проведения олимпиады – на следующий день после  

проведения олимпиады.     

Ответственные: руководители циклов. 

6. Информировать об итогах проведения олимпиад (ответственные за 

предметные циклы). 

7. Провести подведение итогов и награждение победителей на рабочей 

линейке  30 октября 2023г.  Ответственная – Назарко Ю.С., учитель 

информатики. 

 8. Проанализировать итоги олимпиад и подготовить материал к обсуждению 

на заседании МО  (Цуцкарева Г.А., руководитель МО учителей 

гуманитарного цикла, Сырина Е.Н., руководитель МО учителей естественно-

математического цикла). 

Директор ГБОУ СОШ с. Мосты: ____________Смирнова Ю.А. 

С приказом ознакомлен(а): __________Назарко Ю.С._______Денисова Н.Г. 

                                           ________Цуцкарева Г.А.    _______Сырина Е.Н. 

 


		2023-09-15T12:28:42+0400
	00b28e002850f037c8
	Смирнова Ю.А.




